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1 Johdanto 
 

Tämä maisemaselvitys ja siihen liittyvä maisemavaikutusten arviointi ovat taustana asemakaavalle, 

jota laaditaan Retulahden sataman alueelle. Kaavassa satamaa kehitetään virkistys- ja 

matkailukohteena. Juuan kunta on Vetovoimaa Pielisestä -hankkeessa selvittänyt sataman 

soveltuvuutta virkistys- ja matkailukäyttöön ja alueelle on laadittu kehittämissuunnitelma. 

Suunnittelun taustalla on Kolin iso kuva 2050-suunnitelma.  

Kehittämissuunnitelmassa satamasta on suunniteltu Juuan portti Pieliselle ja kiinnostava paikka 

elämykselliselle majoittumiselle veden ja järviluonnon äärellä. Majoituskonsepti on ympärivuotinen 

ja palvelee niin veneilijöitä, matkailijoita, karavaanareita kuin satunnaisia pistäytyjiä. 

Ranta-alueen kehittämissuunnitelmaan kuuluu mm. uimarannan kehittäminen, maisemamökkejä ja 

laavu (Base Camp -alue), paikat noin 20 matkailuautolle, maisemasauna, grillipaikka, tilavaraus 

hotellille ja kioskille sekä paikan vetovoimatekijänä toimiva kalaravintola/kahvila. Satamaan on 

kaavailtu noin 100 venepaikkaa, risteilyliikenteen mahdollistavaa laituria, kanoottilaituria, 

venerantaa, saniteettitiloja, jätehuoltoa, polttoaineen jakelupistettä, leikkipaikkaa ja matkailuinfoa. 

Lisäksi paikalle on hahmoteltu retkeilykeskusta ja tapahtumakeskusta lisä palveluineen, mm. 

esiintymislavaa katsomoineen ja kisakeskusta. Suunnitelmassa rantaan on osoitettu myös uusi 

tieyhteys ja yhteensä 112 yleistä pysäköintipaikkaa rannan läheisyyteen.  Suunnitelma tarkentuu 

asemakaavan ja jatkosuunnittelun myötä. 

Kuva 1 Sataman alustava asemapiirros kehittämissuunnitelmasta. Suunnitelma tarkentuu myöhemmissä suunnitteluvaiheissa.  
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2 Maisema 
 

 

Retulahti sijaitsee kapean lahden pohjukassa, noin kilometrin etäisyydellä Juuan kyläkeskuksesta. Sataman paikka on 

merkattu karttaan punaisella ympyrällä. Juuka on yksi merkittävimmistä Pielisen järven tuntumassa sijaitsevista 

historiallisista kylistä. 
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2.1 Maiseman seudullinen mittakaava 

 

 

Retulahti ja Juuan kylä sijoittuvat maisemaltaan jyrkkäpiirteiseen Vaara-Karjalaan, suuren Pielisen järven suojaisaan 

länsireunaan. Lähiseudun maisemallisesti merkittäviä kohteita ovat Kolin kansallispuisto noin 30 km päässä ja Paalasmaan 

saariasutus. Joensuuhun on matkaa Retulahdelta noin 80 km. 

 

Retulahti sijaitsee Pohjois-Karjalassa, Juuan kunnassa, Pielisen länsirannalla. 

Maisemamaakunnallisessa jaossa alue kuuluu Vaara-Karjalaan, jonka maisemaa määrittävät 

voimakkaasti luoteesta kaakkoon suuntautuneet, jopa 200m ympäristöään korkeammat vaarat. 

Vaarojen välisissä laaksoissa on järviä ja soisia metsämaita.  

Pielinen on omanlaisensa alue ympäröivine vaaroineen ja vaarojen rinteille muodostuneine 

kylineen. Se erottuu monimuotoisena saarekkeena ympäröivistä luonnoltaan karuista seuduista. 

Asutus on seudulla kaiken kaikkiaan harvaa, mutta Pielisen länsi-, luoteis- ja koillispuolen 

alavammilla moreeni- ja savimailla, esimerkiksi Juukassa, asutusta ja viljelyalaa on hieman 

enemmän. Myös saaret ovat asuttuja ja pellot ulottuvat toisinaan rantaan asti. Lähimmät 

asutuskeskittymät ovat Nurmes ja Lieksa, Joensuuhun on matkaa noin 80 km etelään päin.  

PAALASMAAN 

SAARI 

KOLIN 

KANSALLISPUISTO 

Retulahti, 

Juuka 
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Retulahti sijoittuu kahden luonnon ja kulttuurihistorian kannalta merkittävän 

maisemakokonaisuuden väliin, sujuvan ajo-/lauttayhteyden päähän molemmista. Tärkein kohteista 

on Kolin kansallispuisto satamasta vajaa 30 km kaakon suuntaan. Toinen merkittävä kohde on 

Paalasmaan saaristo ja saariasutus Retulahdelta koilliseen (Rakennettu kulttuuriympäristö 

RKY1993 ja maakunnallisesti arvokas maisema-alue). Molemmissa kohteissa on jo nykyisellään 

matkailun ja virkistyksen palveluita. Kolilta pääsee myös risteilylle Pielisen maisemiin. 

     

2.2 Topografia ja maisemarakenne 

Retulahti ja Juuanjoki sijoittuvat murroslaaksoihin, jotka ovat suuntautuneet seudun maisemalle 

tyypillisellä tavalla luoteesta kaakkoon. Lahti sijoittuu saman jyrkkäpiirteisen Pohjois-Suomeen asti 

ulottuvan selännealueen reunaan kuin Kolin kansallispuisto, mutta maisema on Juuan kohdalla 

paikallisesti seudun korkeita vaaramaastoja paljon loivempi. Retuniemellä suurimmat mäet 

nousevat 120-130m korkeuteen. Sataman sijaitsee alavalla paikalla noin 95m korossa. 

 

 

 

Retulahden ja sen ympäristön korkokuva, jossa erottuvat Retulahden ja Jokilaakson välinen alavampi alue sekä lahtea 

reunustava selvärajainen Retuniemen selänne.  

 

 

 



 

 

 

Sweco | Maisemaselvitys Juuka, Retulahden satama 

Päiväys 06-09-2023 Click or tap here to enter text.  

  8/23 

2.3 Maaperä 

Alhaalla Retulahden pohjukassa ja lahden eteläpuolisilla alavilla rannoilla maaperä on pehmeää 

savea. Korkeammat ja tasaisemmat seudut ovat pintamaaltaan moreenia ja maaston korkeimmat 

ja jyrkimmät kohdat kallioisia, paikoin on myös kumpumoreenia. Kyläasutus on muodostunut 

tyypillisellä tavalla rakentamiseen ja pienimuotoiseen peltoviljelyyn parhaiten soveltuvalle 

hietamaalle.  
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2.4 Vesistöt 

Juuan kohdalle sijoittuu erikoisella tavalla rinnakkain kaksi hyvin erilaista Pieliseen kytkeytyvää 

sisävesistöä, Juuanjoki ja Retulahti. Vaikka Retulahti on kapea ja sijoittuu hyvin lähellä merkittävää 

kylää sekä sen melko laajoja peltoalueita, lahti on säilynyt pääosin luonnonmukaisen ja osin jopa 

karun oloisena. Rehevöitymisen aiheuttamaa kaislikon kasvua on havaittavissa pääasiassa lahden 

pohjukassa. Suurin osa lähiseudun pienvesistä ja ojista laskee Juuanjokeen. Retulahdelle valuu 

vesiä vain verrattain pieneltä viljelyalueelta ja pääasiassa kahden lammen kautta. Lammet, 

Retupuro ja Retulahti muodostavat yhdessä oman maisemansa. 
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2.5 Kulttuurimaisema 

 

Juuan kylä ja Retulahti vuoden 1976 peruskartassa. Nykyiseen verrattuna peltoalaa oli tuolloin kylässä enemmän ja 

rakennettua ympäristöä vähemmän. 

 

Retulahti on kulttuurihistoriallisesti merkityksellinen vanhana rahtisatamapaikkana. Sataman 

historia kytkeytyy sen läheisyydessä sijaitsevan Juuan kylän historiaan. Seudulla on ollut kirjallisten 

tietojen mukaan asutusta jo ainakin 1500-luvulla. Kyläasutus on keskittynyt Juuanjoen varrelle, 

jossa on ollut myllytoimintaa ainakin 1700-luvulta lähtien. Suhteessa kylään ja jokeen, Retulahti jää 

auttamatta kulttuurihistoriallisesti takamaastoon. Retulahden pohjukka on kuitenkin kylästä 

katsottuna maantieteellisesti lähin yhteys Pielisen järvelle, mikä on tehnyt lahdesta aikanaan 

satamatoiminnoille sopivan. 

Retulahden etelärannalla on seurakunnan maita, ja rannalle ja sen läheisyyteen on sijoittunut 

useampia paikallisen seurakunnan työntekijöiden asuinrakennuksia: kappalaisen virkatalo 

(Mäntyniemi), kanttorila, pappila ja seurakuntakeskus. Rantarakentamista on tullut pohjoisrannalle 

vähäisesti lisää myöhemmin Retuniemeen rakennetun tieyhteyden myötä. 
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Retulahden syventäminen 1895 ja 1896 

”Retulahden syventäminen kulkuväylässä Pielisjärvestä Juu’an pitäjän kirkonkylään. Juu’an kunnan 
anomuksesta määräsi Keisarillinen Senaatti Kulkulaitos- toimituskunnalta Helmikuun 16 p:nä 1893 
annetun kirjelmän mukaan että Retulahti Pielisestä Juu’an kirkolle johtavassa kulkuväylässä 
syvennettäisiin sen verran jotta mainittua järveä ja Pielisjoen kanavia kulkevat höyryalukset myöskin 
voisivat käyttää tätä jo viitotettua kulkuväylää, johon työhön arvioittu kustannussumma 28,700 markkaa 
osotettiin. Työtä alotettiin Maaliskuussa sanottuna vuonna-, vaan keskeytettiin vuonna 1894, jota varten 
varoja ei myönnetty, mutta vuonna 1895 työtä taas jatkettiin. Tällä vuodella ruopattiin 9,237 1/5 m3 
löysää mutamaata, johon tarvittiin 2,354 päivätyötä ja 9,757 markan 13 pennin rahameno. Työn 
valmistaminen jäi seuraavaan vuoteen. 
---” 
(Kansalliskirjasto, Tilastokeskus: Suomen tie- ja vesirakennusten Ylihallituksen alamainen kertomus sen 
johtaessa tehdyistä töistä vuonna 1895 ja 1897) 
 

Retulahden historiasta kertoo suullisesti Iiris Vuorinen, jonka suku on asunut Retuniemessä 

useamman sukupolven ajan. Retulahden pohjukan vanha satamapaikka on ollut ennen 

maanteiden rakentamista nykyistä tärkeämpi vesiliikenteen ja tavarantoimituksen kannalta. 

Vesistöä on ruopattu jo Venäjän vallan aikaan 1890-luvulla höyrylaivaliikenteen mahdollistamiseksi 

lahdella. Aluksi satamapaikka oli ilmeisesti Mäntyniemessä, nykyisestä satamapaikasta vähän 

matkaa kaakkoon, mutta siirtyi nykyiselle paikalle 1900-luvun alussa. Uudelleen lahtea on ruopattu 

Vuorisen mukaan 1970-luvulla. Maantie Retulahdelle valmistui 1968 ja nykyisin satamaa käyttävät 

Vuorisen mukaan pääasiassa Pielisellä mökkeilevät ulkopaikkakuntalaiset. Retulahdella ei ole 

julkista uimarantaa. 

Vuorisen mukaan Retulahden satamassa on aikoinaan harjoitettu laajemmin ainakin 

puutavaraliikenteeseen liittyvää tukinuittoa, kuljetettu maitotonkkia laivoilla sataman kautta meijeriin 

ja varastoitu kaikenlaista muuta laivoilla saapuvaa käyttötavaraa. Nykyisen seurakuntakeskuksen 

paikalla sijaitsi aikoinaan Retupuron osuusmeijeri. Vuorisen lapsuudessa, 1950-1960-luvulla, 

rannassa oli isoja makasiineja muun muassa puutavaran säilytystä varten, Pielisen kesävieraiden 

sisään ajettavia venevajoja, uimahyppypaikka ja kuljetukseen käytettäviä tynnyreitä.  

 

 

 
Kuva 2 Valokuva Laivaranta-nimisestä taulusta, joka kuvaa Retupuron suun satamapaikkaa. Näkymä on  
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Retulahdelle päin.  Taulun on maalannut Kusti Pitko 1946. 

Rannassa sijainneessa venevarastossa säilytettiin tervattuja soutuveneitä, eli keluveneitä, joita 

käytettiin apuna tukkilauttojen uitossa. Tukit vieritettiin rannoilta järveen, koottiin lahden keskelle 

lautoiksi ja hinattiin keluveneillä vesiteitse eteenpäin. Keskellä Retulahtea sijaitsee vielä nykyisinkin 

useampi veneliikenteelle vaarallinen ”ukko”, eli hirrestä tehty tolppa, johon tukkiniput aikanaan 

sidottiin. Tolpat vaikuttavat näkyvän joissakin ilmakuvissa. Retulahden pohjasta, Retuniemen 

edustalta, on nostettu myös järvimalmia, eli järven pohjasta löytyvää rautaoksisipohjaista 

saostumaa, jota on käytetty aikoinaan raudan valmistuksessa.  
   

2.6 Luonnonmaisema 

Retulahden suojaisassa pohjukassa, sataman suunnalla, luonto on selvästi kulttuurivaikutteista ja 

ympäristöään rehevämpää. Satamasta horisonttiin katsoessa edessä siintää kuitenkin jo karun 

kaunis seudulle tyypillinen järvimaisema. 

Lahden pohjukan rantaan ulottavan pellon edustalle on muodostunut linnuille suotuisaa kosteikkoa. 

Sataman ja sen vieressä sijaitsevan kanttorilan pihapiirin perinteiset puutarhakasvit, mm. 

hopesalavat, suuret pihdat, pihakoivut ja syreenit kertovat satamapaikan 1900-luvun alkupuolelle 

ulottuvasta historiasta.  

Satama-alueen kasvillisuudesta on laadittu myös erillinen luontokartoitus (Heinonen H / Ekopolku 

Ay 2023). 

 

2.7 Maisemakuva 

 

 

Panoramanäkymä Joensuuntien viereltä rantapellon ylitse kohti satamaa 
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Panoramanäkymä satamasta, puron suulta.  

 

Panoramanäkymä satamasta. 

 

Panoramanäkymä sataman itäreunalta 
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Retulahden luonnonmaiseman piirteitä 
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Retulahden maisema on selkeärajainen ja horisontti kerrostuu kauniisti 

Kanttorilan takana sijaitseva seurakuntakeskus sekä puretun maatilan ympäristöön muodostunutta joutomaata kanttorilasta pohjoiseen 
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2.8 Arvokohteet 

 

Kartalla sataman lähimaiseman arvokohteita 

 

Retulahden sataman maiseman kannalta paikallisesti merkittäviä arvokohteita ovat sataman 

asemakaava-alueelle sijoittuva vanha kanttorila ja noin 600m satamasta kaakkoon sijaitseva Pieni 

Pappila eli Mäntyniemi. 

Retulahden suunnitellulla satama-alueella sijaitseva kanttorila (viitattu inventoinneissa myös 

pappilana) on merkitty nykyiseen Kirkonkylän osayleiskaavaan suojeltavana rakennuksena. Iiris 

Vuorisen tietojen mukaan rakennus on saanut nimensä kanttori Matti Pääkköseltä, joka asui 

Reetta-puolisonsa kanssa siellä 1950-60 luvuilla. Myöhemmin pariskunta muutti uuteen, meijerin 

paikalle rakennettuun, seurakuntakeskukseen. Kanttorilassa toimi 1950-luvulla kahvila. Sen jälkeen 

rakennus on ollut asuin- tai lomakäytössä mm. kanttorin pojalla ja Vuorisen siskolla. Rakennus on 

mahdollisesti 1920-luvulta ja sitä on kunnostettu useaan otteeseen. Pihapiirissä on vanha 

sauna/liiteri, pienempiä sivurakennuksia ja perinnekasvillisuutta.  

 

MÄNTYNIEMI 

KANTTORILA 

JUUAN 

KIRKONKYLÄN 

VANHA KESKUSTA 

(RKY) 
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Kuvia kanttorilasta ja sen pihamaalta 

1891 rakennettu Mäntyniemi on määritetty Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 1.vaiheessa 

maakunnallisesti merkittävänä rakennettuna kulttuuriympäristönä. Rakennus edustaa kappalaisen 

virkataloa, joksi sen voi tunnistaa mm. ikkunoista. Paikallisen Iiris Vuorisen mukaan paikalla on 

myös vanha hirsirunkoinen kivillä täytetty arkkumallinen laivalaituri. 

Juuan kirkonkylän vanha keskusta, alle kilometrin kävelymatkan päässä satamasta, on 

valtakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä. Kylä on peräisin 1500-luvulta. Puu-Juuka on 

yhtenäisenä ja hyvin säilynyt puutaloalue Juuan nykyisen taajaman vieressä. Alueen 

rakennuskannasta valtaosa on liike- ja asuinrakennuksia etupäässä 1800-luvun lopulta ja 1900-

luvun ensimmäisiltä vuosikymmeniltä. Alueella sijaitsee myös myllymuseo. Juuanjoen mutkassa 

sijaitseva Juuan puukirkko on rakennettu 1782 ja uudistettu 1850-1851.  
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3 Vaikutusten arvio 
Tässä vaikutusten arvioinnissa, suunnitelman vaikutuksia on arvioitu asemakaavan pohjaksi 

laaditun kehittämissuunnitelman pohjalta. Vaikutuksia on käsitelty yleisellä tasolla, tarkemmin 

erittelemättä erilaisia suunnitelman toteutumisen mahdollisuuksia. Suunnitelmassa satamaan on 

sijoitettu hyvin monenlaisia virkistyksen ja matkailun palveluita, mutta on selvää, että hankkeen 

toteutuksen muoto ja mittakaava tarkentuvat vielä tulevaisuudessa.  

Kaiken kaikkiaan hankkeen vaikutukset maisemaan ovat vähäisiä. 

 

Tärkeitä näkymäakseleita kohti satamaa. Maiseman kannalta keskeisin asia sataman suunnittelun kannalta on kuitenkin 

vanhaa kanttorilaa ja sen kulttuuriympäristöä kunnioittava satama-alueen suunnittelu. Kanttorila on merkitty ilmakuvaan 

keltaisella ympyrällä. 

 

3.1 Vaikutukset järvimaisemaan 

Retulahden satamapaikka sijaitsee erittäin suojaisella paikalla pitkän ja kapean lahden pohjukassa, 

joten mahdollisen sataman ja sen rakennusten näkyminen Pieliselle päin on hyvin rajoittunutta. 

Lisäksi Retulahden suulla sijaitsevat luodot ja pikkusaaret rajoittavat sataman näkyvyyttä 

entisestään. Käytännössä satama on periaatteessa mahdollista nähdä veden ylitse Retulahden 

ulkopuolelta hyvin kapealta näkymäakselilta, joka päättyy Piitteriin, Varissaareen johtavan 

kannaksen tyveen. Näkyvyys on kuitenkin erittäin vähäistä. 

Retulahdelle satama näkyy laajasti rannoille, joilla on nykyisellään muutamia taloja. Sataman 

paikka joen suulla on vuonomaisen lahden maiseman kannalta luonteva, perinteinen ja jopa 

kutsuva. Myös maiseman mittasuhteet ovat otolliset sataman rakentamiselle näkymien kannalta. 
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3.2 Vaikutukset tiemaisemiin 

Satama tulisi näkymään alueen nykyisessä tiemaisemassa kahdesta eri suunnasta, Joensuuntieltä 

peltomaiseman ylitse ja Retuniementieltä sataman kohdalta. Sataman näkyminen Joensuuntielle 

riippuu asemakaava-alueen pohjoispuolisen rannan rakennusten toteutuneesta korkeudesta ja 

väristä. Näkyminen tiemaisemissa on paikallista. 

 

Näkymä Joensuuntien viereltä kevyen liikenteen väylältä kohti satamaa (keltaisen nuolen kohdilla) 

3.3 Vaikutukset arvokohteisiin 

Vanha kanttorila 

Kehittämissuunnitelmassa Vanha kanttorila on sijoitettu osaksi rannan tapahtuma-aluetta ja uuden 

retkeilykeskuksen ja veneilypalvelujen rakennukset sijoittuvat kanttorilan ja rannan väliin. Uusi 

ajoneuvojen kääntöpaikka ja pienempi pysäköintialue sijoittuvat kanttorilan edustalle hyvin lähelle 

vanhaa rakennusta. Rakennuksen edustan puustoa joudutaan poistamaan, jolloin nykyisellään 

rannan puolelta suojaisa pihapiiri liittyy tilallisesti osaksi retkeilykeskuksen kokonaisuutta.  

 

Kanttorilan pihapiiriin kohdistuvassa muutoksessa menetetään maisemallisesti komeita pihakuusia 

ja hopeasalavia ja luodaan samalla mahdollisuus uuden ja historiallisesti kerrostuneen ympäristön 

syntyyn. Vanhan kanttorilan vehreä pihapiiri ja retkeilykeskuksen rakennetumpi ympäristö sekä 

laiturit muodostavat parhaimmillaan, onnistuessaan, yhdessä viihtyisän ja monipuolisen 

kokonaisuuden. Käytännössä kanttorilan muutos osaksi satamaa edellyttäisi kuitenkin nykyisellään 

yksityisen pihapiirin muuttamista jatkossa osittain tai kokonaan julkiseen virkistyskäyttöön.  

 

Jatkosuunnittelussa kanttorilan edustan liikenneratkaisua tulisi työstää muotokieleltään 

sulavampaan suuntaan suhteessa kanttorilaan ja retkeilykeskukseen ja kanttorilan edustaa 

suunnitella sen mahdollisen uuden käyttötarkoituksen mukaiseksi. Vanhojen ja uusien rakennusten 

välille voisi muodostua pysäköintiympäristön sijaan/lisäksi oleskeluun sopivaa ympäristöä. 

Toimintojen sijoittamisessa tulisi huomioida kanttorilan pihapiirin ja sen ympäristön osalta 

perinnekasvillisuuden, erityisesti maisemallisesti merkityksellisten puiden, säilyttäminen. Myös 

sataman eteläpuoleisen kosteikon linnustollista merkitystä ja säilyttämistä voidaan selvittää. 

 

Kuvissa kanttorila rannan puolelta (kuusien takana), kanttorilan idyllistä pihapiiriä ja kanttorila ympyröitynä kehittämissuunnitelmaan 
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Mäntyniemi (Pieni Pappila) 

Suunnitellun sataman toteutuessa laajimmillaan, luontohotellia myöten, hotelli tulee näkymään 

osittain maakunnallisesti arvokkaalle Mäntyniemen eli Pienen pappilan rakennukselle. 

Suunnitelman toteutuessa ilman luontohotellia, Mäntyniemen rakennukselta näkyy hyvin lähinnä 

maisemasauna. Molemmissa vaihtoehdoissa satama näkyy laajemmin Mäntymäen rannasta ja 

laiturilta. Satamahankkeen rakentaminen ei kuitenkaan heikennä Mäntyniemen rakennuksen 

merkitystä millään tapaa.  

  

4 Lähteet 
Puhelinkeskustelu Rerulahden historiasta Iiris Vuorisen kanssa 10.10.2023.  

 

Valokuva Laivaranta-nimisestä taulusta, taiteilija Kusti Pitko 1946. Saatu 10.10.2023 Reijo 

Vuoriselta 

 

Heinonen H / Ekopolku Ay, 2023, Juuan Retulahden luontokartoitus asemakaavoitusta varten, 

kesä 2023 

 

Juuan kunta / FCG, Kirkonkylän osayleiskaava, 22.1.2013. 

 

Juuan kunta / Sweco, Retulahden sataman asemakaava / Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, 

17.5.2023, http://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/kokous/2023283-5-10273.PDF 

Juuan kunta / Pohjois-Karjalan maakuntaliitto / Sweco, Juuan Retulahden sataman 

kehittämissuunnitelma, Konsepti 25.10.2022 

Juuan kunta – Valtakunnallisesti arvokkaat rakennetun kulttuuriympäristön kohteet (VA), 

https://www.juuka.fi/documents/9385248/10793739/Arvokkaat+kohteet.pdf/09f03763-5fa6-123a-

29fa-a20ca48d153c (katsottu 10.10.2023) 
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1896 - artikkeli. (saatu Iiris Vuoriselta) 

Maanmittauslaitos, Peruspaikkatietojen tuottajien koekäyttöympäristö / Pohjois-Karjalan 

maakuntakaava 2040, https://paikkatietojentuottajat-

koekaytto.maanmittauslaitos.fi/aineisto/16763acc-4d7a-4bbd-96ad-9a684066954b/pohjois-

karjalan-maakuntakaava-2040-yhten%c3%a4isess%c3%a4-tietomallissa-(hame) 

Museovirasto, RKY Kohdetiedot / Juuan Kirkonkylän vanha keskusta, 

https://www.rky.fi/read/asp/r_kohde_det.aspx?KOHDE_ID=1103 

Museovirasto, ladattavat paikkatietoaineistot, paikkatieto.nba.fi/aineistot/tutkija.html (katsottu 

10.10.2023) 

Ympäristöministeriö 1992, Maisemanhoito : maisema-aluetyöryhmän mietintö I,  

https://helda.helsinki.fi/items/6675faaf-c530-4bc2-8da8-b83e3668cd3c (katsottu 10.10.2023) 

Ympäristöministeriö / Syke, Pohjois-Karjala – Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet VAMA 

2021,  

https://www.ymparisto.fi/sites/default/files/documents/Valtakunnallisesti_arvokkaat_maisema-
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